
REG	UE	1169/2011	–	GLI	ALIMENTI	VENDUTI	E/O	
SOMMINISTRATI	POTREBBERO	CONTENERE	LE	SEGUENTI	

SOSTANZE	CHE	POSSONO	PROVOCARE	ALLERGIE	ED	
INTOLLERANZE	

	
1	Cereali	contenenti	glutine:	grano,	segale,	orzo,	avena,	farro,	
kamut,	o	i	loro	ceppi	ibridati	e	prodotti	derivati	
2	Crostacei	e	prodotti	e	base	di	crostacei	
3	Uova	e	prodotti	a	base	di	uova	
4	Pesce	e	prodotti	a	base	di	pesce	
5	Arachidi	e	prodotti	a	base	di	arachidi	
6	Soia	e	prodotti	a	base	di	soia	
7	Latte	e	prodotti	a	base	di	latte	(incluso	il	lattosio)	
8	Frutta	a	guscio	e	loro	prodotti:	mandorle,	nocciole,	noci,	
noci	di	acagiù,	noci	di	pecam,	noci	del	Brasile,	pistacchi,	noci	
macadamia	
9	Sedano	e	prodotti	a	base	di	sedano	
10	Senape	e	prodotti	a	base	di	senape	
11	Semi	di	sesamo	e	prodotti	a	base	di	semi	di	sesamo	
12	Anidride	solforosa	e	solfiti	in	concentrazione	superiori	a	
10mg/kg	o	10	mg/litro	in	termini	di	SO2	totale	da	calcolarsi	
per	i	prodotti	così	come	proposti	pronti	al	consumo	o	
ricostituiti	conformemente	alle	istruzioni	dei	fabbricanti	
13	Lupini	e	prodotti	a	base	di	lupini	
14	Molluschi	e	prodotti	a	base	di	molluschi	
	

IL	RESPONSABILE	E’	A	DISPOSIZIONE	PER	INFORMAZIONI	
SPECIFICHE	SULLA	PRESENZA	DEGLI	STESSI	NEI	SINGOLI	

ALIMENTI	E/O	PREPARAZIONI	
	

	 	



	
TAGLIERI	DI	SALUMI	E	FORMAGGI	(latte).	
Piccoli	 	 	 	 	 	 	 		€	5,00	
Grandi		 	 	 	 	 	 €	10,00	
	
TAGLIERE	FORMAGGI	A	KM	ZERO	
Ricotta,	semistagionato	di	capra,	semistagionato	vaccino,	
stracciatella.	Caseificio	I	Trulli	di	Genova		 	 €	8,00	
	
TOAST	PROSCIUTTO	E	FORMAGGIO			 	 €	5,00	
Ingredienti:	Pane	di	frumento	(glutine),	lievito,	sale.	Prosciutto	cotto:	carne	di	maiale,	sale.	
Fontina	valdostana	DOP:	latte	vaccino,	sale,	caglio.	

	
Tartare	di	manzo		 	 	 	 	 €	9,00	
Ingredienti:	Manzo	battuto	a	coltello,	olio	EVO,	senape,	cetriolini	sotto	aceto	(solfiti),	aglio,	
capperi	sotto	aceto	(solfiti),	sale,	pepe.	

	
Lasagne	al	pesto	al	forno		 	 	 	 	€	6,00	
Ingredienti:	farina	di	grano	tenero	00,	sale,	acqua,	uova	pastorizzate,	olio	di	oliva.	Burro	latte	
scremato	UHT	a	lunga	conservazione,	farina	00,	sale,	formaggio	grattugiato,	pesto	genovese.	

	
Tris	vegetariano	con:	 	 	 	 	€	8,00	
Torta	di	bietole	
Ingredienti:	farina	di	grano	tenero	00,	sale,	acqua,	uova	pastorizzate,	olio	di	oliva.	Formaggio	
grattugiato,	uova	pastorizzate,	sale,	ricotta,	cipolle,	funghi	essiccati,	bietole/erbette,	olio	di	
oliva.	

Torta	di	porri	
Ingredienti:	farina	di	grano	tenero	00,	sale,	acqua,	uova	pastorizzate,	olio	di	oliva.	Formaggio	
grattugiato,	uova	pastorizzate,	sale,	ricotta,	porri,	funghi	essiccati,	maggiorana,	olio	di	oliva.	

Polpettone	di	patate	e	fagiolini	
Ingredienti:	patate,	fagiolini	uova	pastorizzate,	formaggio	gratt.	Cipolla,	funghi	essiccati,	sale,	
maggiorana,	pane	essicato.	

	
Melenzane	alla	parmigiana	 		 	 	 	€	6,00	
Ingredienti:	olio	di	oliva,	burro,	melanzane,	polpa	di	pomodoro,	formaggio	grattugiato,	
mozzarella.	



Crostini	(glutine):	
Il	nostro	pane	è	il	“pane	dell’anno	mille”	prodotto	da	Alessandro	Billi.	Un	
pane	di	farina	di	grano	tenero	semintegrale	biologica	macinata	a	pietra	del	
Mulino	Marino	con	lievito	naturale	selvaggio	di	produzione	dello	stesso	
Alessandro	preparato	con	la	medesima	farina,	sale	grigio	des	Guerandes	e	
acqua.	Il	pane	subisce	2	giorni	di	fermentazione	e	cottura	nel	forno	a	legna	
di	proprietà	in	Via	dei	Mille	a	Genova	Sturla.	
	

Lo	serviamo	con:	
Burrata	e	alici		 	 	 	 	 €	6,00	
Ingredienti:	latte	di	bufala,	panna	di	latte,	siero	di	latte,	sale,	caglio.	Alici	(pesce),	olio	di	oliva,	
sale.	
Burrata	e	‘nduja	 	 	 	 	 €	6,00	
Ingredienti:	latte	di	bufala,	panna	di	latte,	siero	di	latte,	sale,	caglio.	‘Nduja:	carne	di	maiale,	
grasso	di	maiale,	peperoncino,	sale	

Burrata	e	crudo	 	 	 	 	 €	6,00	
Ingredienti:	latte	di	bufala,	panna	di	latte,	siero	di	latte,	sale,	caglio.	Prosciutto	crudo:	carne	di	
maiale,	sale	

Baccalà	mantecato		 	 	 	 	 €	7,00	
Ingredienti:	Stoccafisso	(pesce),	olio	di	semi	di	girasole,	olio	EVO,	succo	di	limone,	sale.	Olio	
EVO,	sale,	pepe.	

Sarde	in	saor	 	 	 	 	 	 €	6,00	
Ingredienti:	sardine	(pesce),	cipolle,	aceto	di	vino	(solfiti),	olio	di	semi	di	girasole,	farina	di	
frumento	(glutine),	zucchero	di	canna,	uva	sultanina,	pinoli,	sale.	

Aringa	sciocca	(delicata,	con	poco	sale)	 	 €	6,00	
Ingredienti:	aringa	(pesce),	olio	di	semi	di	mais,	cipolle,	sale,	prezzemolo,	zucchero,	spezie	
(ginepro,	finocchio,	coriandolo,	curry,	pepe	nero).	

Burro	e	salmone	affumicato	 	 	 	 €	7,00	
Ingredienti:	salmone	(pesce),	sale,	fumo	naturale.	Burro:	panna	di	latte	vaccino.	

Gorgonzola	noci	e	miele	 	 	 	 €	6,00	
Ingredienti:	gorgonzola	dolce	(latte),	noci,	miele	di	castagno.	

Burrata,	salsiccia	di	Bra	e	pomodori	secchi	 	 €	6,00	
Ingredienti:	atte	di	bufala,	panna	di	latte,	siero	di	latte,	sale,	caglio.	Salsiccia:	carne	di	manzo,	
grasso	di	maiale,	Spezie,	sale	
	


